
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 011 DE 25 DE JANEIRO DE 2013 

 
 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 
Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 
Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 
Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº. 1141 de 15 de outubro de 
2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012; 

considerando os resultados das avaliações de desempenho efetuados 
no período de 18 meses, o parágrafo 1º do artigo 120 da Medida Provisória nº. 431 
de 14 de maio de 2008;  
   considerando o memo nº. 009/2013-COGERH, de 24/01/2013, da 
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, 
 
 

RESOLVE 
 
 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO aos servidores 
abaixo relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico,  conforme regulamenta a legislação supramencionada: 

 
 
A PARTIR DE 1º DE FEVEREIRO DE 2013 
 

 
SIAPE 

 
SERVIDOR 

 
CLASSE/ 
PADRÃO 

 
DO 

NÍVEL 

 
PARA 
NÍVEL 

2151118 DAYSE REGINA BATISTUS DV 1 2 

2151065 DIDIE ANA CENI DENARDI DV 1 2 

2192543 NEY LYZANDRO TABALIPA DV 1 2 

 
 
 
 
 

 


